
Fyzika_7_zápis_18

1

Pokyny_18_7a 

Příprava č. 18  Pokyny
1. Napsat zápis z této přípravy
2. Na mailovou adresu mott@zsakucery.cz odeslat z vašeho 
školního mailu jako přílohu do 12.3. kopii (fotku) domácího 
úkolu.

K posílání mailu používejte školní adresu (Outlook v Office 
365) nebo komunikační modil Komens 
v Bakalářích!

DÚ BUDE NÁSLEDNĚ KLASIFIKOVÁN!!

Vady oka

Nejčastější vady oka
a) krátkozrakost
 špatné vidění na dálku
 obraz vzniká před sítnicí
 k opravě    ROZPTYLKA = brýle 



Fyzika_7_zápis_18

2

Vady oka

b) dalekozrakost
 špatné vidění na blízko
 obraz vzniká za sítnicí
 oprava pomocí spojky
 brýle +

Další vady oka

c) další vady oka
 ASTIGMATISMUS, šilhání, 
šedý a zelený zákal, slepota, 
barvoslepost

DÚ: najděte a vysvětlete uvedené vady oka


